18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33439 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 301, DE 08 DE JULHO DE 2017.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/2, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 234/2017 – NEOMEX HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de DMI’s para realização de Hemodinâmica
em paciente do SUS (KAIO FERREIRA SANTOS).
VIGÊNCIA: 08/08/2017 a 07/11/2017.
PROCESSO Nº 2017/320113
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 031/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 216283
.
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.582
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16/08/2017
SERVIDOR: VALDEMILSON DA SILVA COSTA
CPF: 657.631.652-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15/08/2018
Contratação em caráter de substituição a ELIEL ALEXANDRE REIS
DE PAIVA através do processo nº 2017/11407, autorizado em
31/01/2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 216164
.
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 302, DE 09 DE AGOSTO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no
DOE n° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE DESIGNAR, a Servidora Cláudia Dzimidas Haber
(Matrícula 54187974-1), para acompanhar e fi scalizar os
seguintes contratos:
CONTRATO Nº 217/2017 – GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO
LTDA. - ME
CONTRATO Nº 218/2017 – ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EPP
CONTRATO Nº 219/2017 – N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
CONTRATO Nº 220/2017 – XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS
HOSPITALARES LTDA. – ME
CONTRATO Nº 221/2017 – NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME
CONTRATO Nº 222/2017 – PETINELI DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.- ME
CONTRATO Nº 223/2017 - CREMER S.A

OBJETO: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico
n° 79/2016.
VIGÊNCIA: 09/08/2017 a 08/08/2018
PROCESSO Nº 79839/2016
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 79/2016
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Dra. ANA LYDIA LÉDO CASTRO RIBEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 216407

CONTRATO
.

Contrato: n° 221/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 109.080,60 (CENTO E NOVE MIL, OITENTA REAIS E
SESSENTA CENTAVOS)
Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/ 08 /2017  e término em 08 / 08 /2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE WE 12 Nº 1.000-GALPÃO A –
BAIRRO COQUEIRO
BELÉM - PA  - CEP 66.670-260
Telefone:  ( 091) 3347-8469- 3085-2557
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 216402
Contrato: n° 218/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 43.450,00 (QUARENTA E TRÊS MIL,
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS),
 Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/08 /2017 e término em 08/08/2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado: ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - EPP
Endereço:RUA DOZE DE OUTUBRO, 241 – CANHEMA
DIADEMA - SP - CEP 09941-210
Telefone:(11) 4176-0706 – FAX RAMAL – 268
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,

Protocolo: 216398
Contrato: n° 219/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 790.000,00  (SETECENTOS E NOVENTA MIL REAIS),
 Data Assinatura: 09/08/2017

Vigência: 09/ 08 /2017  e término em 08 / 08 /2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado:  N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 1206 –
BAIRRO NOVA OLINDA
CASTANHAL - PA CEP 68.742-000
Telefone: (091) 3721-7019
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 216399
Contrato: n° 223/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 221.000,00 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS)
Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/ 08 /2017  e término em 08 / 08 /2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103.
Contratado: CREMER S.A
Endereço: AVENIDAS DAS QUARESMEIRAS Nº 200 – BAIRRO
DISTRITO INDUSTRIAL
POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37.550-000
Telefone:  (047) 2123-8315
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 216405
Contrato: n° 217/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 93.699,50 (NOVENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS),
 Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/08/2017 e término em 08/08/2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.
Contratado:GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA. - ME
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA-PA - CEP: 67.030-245
Telefone:(091) 3241-7860
Ordenador:  ANA  LYDIA  LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA,

Protocolo: 216397
Contrato: n° 220/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Geral,
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 79/2016.
Valor Total: 12.000,00 (DOZE MIL REAIS),
Data Assinatura: 09/08/2017
Vigência: 09/ 08 /2017  e término em 08 / 08 /2018
Pregão Eletrônico Nº: 79/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Natureza da Despesa: 339030  ; Fonte do Recurso: 0269 e/ou
0103.